

## **V6/06 - Herra kysyy... Kenet TE valitsette... MINÄ OLEN TÄSSÄ... VALITKAA MINUT! Sillä Minä olen jo valinnut teidät**

Tammikuun 7. 2010 - YahuShua HaMashiach'ita, Häneltä, jota kutsutaan Jeesus Kristukseksi, Herraltamme ja Pelastajaltamme - Herran Sana puhuttuna Timothyille Netti Yhteisön kokoontumisen aikana – Kristuksessa olevaa Veljeä varten ja kaikille Niille, joilla on Korvat Kuulla

**YahuShua:** Minun poikani, kenet sinä valitset?

Nettiyhteisön osallistuja: Tulkoon Isän tahto tehdyksi, sen minä valitsen. Mitä ikinä Isä tahtookin, minä valitsen sen, mutta minä haluan kuulla sen, minä haluan tietää sen, koska olen kysynyt.

**YahuShua:** Minun poikani, sinun vastauksesi puhuu korviesi tylsyyttä, sillä sydämen kyllyydestä suu puhuu. Sen vuoksi, Minä tulen kysymään sinulta vielä kerran, enkä vain sinulta, vaan kaikilta tänne kokoontuneilta... Kenet te valitsette?

Nettiyhteisön osallistuja: Sinut, Herra!

**YahuShua:** Ja tässä on kaikki teidän kysymyksenne vastattu. Sen vuoksi, Minun aarteeni, ei väliä mikä kysymys, kenet te valitsette, on vastaus. Sillä Minä olen Ainoa Tie, Ainoa Totuus ja Ainoa Elämä. Minusta erillään ei ole mitään minkään arvoista, Minusta erillään ei ole elämää.

Todella, Minusta erillään ei ole yhtään mitään, sillä Minun kauttani kaikki asiat koostuvat ja saavat olemuksensa. Sen vuoksi, jälleen Minä sanon teille, jos te tulette Minun luokseni minkä tahansa kysymyksen kanssa, kuitenkin valitsette suosia toista, te ette ole kulkeneet Minun tahdossani, vaan omassanne; kappas, te olette valinneet sen, mikä virtaa Minua vastaan.

**Tässä on viisaus...** Kenet valitsette, ei mitä valitsette, on vastaus, sillä se, kenet te valitsette, määrittelee sen, mitä te teette...

Ja ketkä ikinä valitsevatkin toisen, eivätkä Minua totuudessa, ovat valinneet itsensä ja ovat tehneet oman tahtonsa mukaan...

Täten he, jotka omaksuvat Minun sanani, ovat ottaneet ensimmäiset askeleet tiedossa, kuinka todella pysyä Minussa. Todella, he, jotka ovat kirjoittaneet tämän viisauden sydämiinsä, ovat jo siirtyneet kynnyksen yli... Minä olen Herra.